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Inngangur 

Skráin sem hér fer á eftir er yfir sýningar í Bogasal Þjóðminjasafnsins og aðrar sérsýningar í 

húsi Þjóðminjasafnsins frá 1950-1998.  

Skráin er sett upp í tímaröð frá 1950 ï 1998. Hver færsla hefur fengið hlaupandi númer og 

inniheldur upplýsingar um sýninguna, heiti/haus eða yfirskrift sýningar, nafn listamanns eða 

stofnunar sem stóð að sýningunni. Einnig kemur fram um hvers konar sýningu var að ræða, 

myndlist, höggmyndir osfrv., hvenær hún var haldin og lýsandi umsögn þar sem því var 

komið við.  

Efnisyfirlit gefur góða yfirsýn yfir skrána þar sem fram kemur ártal, númer færslu og 

haus/heiti sýningar.  

Við skráningu sýninga var aðallega stuðst við skýrslur um Þjóðminjasafnið í Árbók Hins 

íslenska fornleifafélags og þær sýningarskrár sem til eru í Þjóðminjasafni.  

Einnig var stuðst við verkefni  sem Gríma Eik Káradóttir bókasafns- og upplýsingafræðingur 

vann um sýningar í Bogasal Þjóðminjasafnsins tímabilið 1963-1965.  

Fenginn var listi frá Listasafni Íslands yfir skráðar sýningar í Bogasal og sem Listasafnið á 

sýningarskrár yfir. Var hann hafður til hliðsjónar við skráningu sýninga úr Árbókunum. 

Einnig lánaði safnið þær sýningarskrár sem ég taldi  að ekki væru til hjá Þjóðminjasafni. Þar 

sem ekki er venja að lána út frá safninu voru þær skráðar niður á staðnum áður en þær fóru úr 

húsi.  

Sýningar sem skráðar hafa verið af Listasafni Íslands eða fengnar af Tímarit.is, og fundust 

ekki í skýrslu um Þjóðminjasafnið, eru auðkenndar með tilvísun í sviga strax aftan við 

haus/heiti sýningar. 

Innan hornklofa er þess getið ef til er sýningarskrá um viðkomandi sýningu. Er hér allt kallað 

sýningarskrá þar sem einhverjar upplýsingar um sýninguna eru á smáprenti. Vísun í heimild 

er ávallt innan sviga. 

Skráning sýninga á árunum 1963 ï 1965 eru  unnar upp úr verkefni Grímu Eikar Káradóttur. 

Haus/titli var breytt í samræmi við viðmið. Engar aðrar breytingar voru gerðar á þeim færslum 

nema ef um stafsetningar- eða ásláttarvillur var að ræða.  
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Gerð var leit á Tímarit.is eftir sýningum sem hugsanlega höfðu ekki ratað í Árbókina eða ekki 

fannst sýningarrit um. Var hvert ár tekið fyrir og leitarorðið bogasal* notað við leitina. Með 

stjörnu fyrir aftan orðmyndina ætti leit að skila niðurstöðum þar sem Bogasalurinn kemur 

fyrir í flestum myndum og með greini.  Í flestum tilfellum þarf að opna og skoða síðurnar sem 

finnast við leit þar sem upplýsingar um viðkomandi sýningu koma ekki endilega fram á 

niðurstöðusíðu. Við leitina komst ég að því að eitthvað var um að notuð voru nöfnin 

ĂHringsalurñ og jafnvel ĂKringlañ yfir Bogasalinn og ákvað ég því að beita þeim orðum 

einnig við leit.  

 

 

 

 

 

 

Þær sýningar sem fundust á Tímarit.is en ekki í Árbók Hins íslenska fornleifafélags eða í 

sýningarskrám þeim sem tiltækar voru, eru sérstaklega merktar í lok færslu með (Tímarit.is), 

eins og getið er um hér ofar. 

Lýsingar á sýningum eru ýmist úr sýningarskrám, Árbók hins íslenska fornleifafélags eða af 

Tímarit.is. Þær heimildir sem sóttar eru af Tímarit.is er að finna í heimildaskrá ásamt 

viðeigandi slóð.  

Gerð var nafnaskrá þar sem leitast var við að skrá öll sérnöfn sem koma fyrir í skránni, s.s., 

einstaklinga, stofnana ofl. Athuga ber að fleiri sýningar á vegum ákveðinna aðila, eins og til 

að mynda Þjóðminjasafnsins, geta verið í skránni þó ekki sé vísað í þær í nafnaskrá. 

Nafnaskráin inniheldur aðeins nöfn og heiti sem koma fyrir í lýsingum og umfjöllun á 

sýningum.  

Við gerð efnisskrár var hver skráning skoðuð með tilliti til viðeigandi efnisorða. 

Efnisorðaskráin er hugsuð þannig að hún gefi  hugmyndir um hvers konar sýningu var að 

ræða og auðveldi notandanum leit. Sérnöfn sem efnisorð er að finna í nafnaskrá, ekki 
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efnisorðaskrá. Þá var í efnisorðaskrá stuðst við kerfisbundinn efnisorðalykil Landskerfis 

bókasafna (1). 

Í nafnaskrá og efnisorðaskrá er vísun í hlaupandi númer aðalskrár.  

Ekki er hægt að ganga út frá því að um tæmandi skrá yfir sérsýningar sem haldnar hafa verið í 

safninu sé að ræða en kemst þó vonandi nálægt því hvað Bogasalinn sjálfan ræðir.  
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Bogasalurinn 1950-1998 

Fróðleikur og annað skemmtilegt efni sem varð á vegi mínum við þessa rannsóknarvinnu.  

 

Árið 1950 hófst starfsemi í því húsi sem hýsir Þjóðminjasafnið í dag en safnið var á sínum 

tíma morgungjöf til þjóðarinnar frá Alþingi Íslendinga. Var húsið opnað í áföngum eftir því 

hvernig frágangi miðaði. (2) Þjóðminjasafnið var svo formlega afhent ríkisstjórninni þann 22. 

febrúar 1952. Hafði það þá verið í smíðum í sex ár og heildarkostnaður við byggingu þess 

nam 7,2 milljónum króna (3). Allt frá því safnið opnaði voru hafðar svokallaðar sérsýningar, 

en það eru tímabundnar sýningar sem ekki falla undir fastasýningar.  

Fyrsta sýningin 

Fyrsta sýningin, að því er ég komst næst í greiningu minni, mun hafa verið Listsýning í tilefni 

Listamannaþings og opnunar Þjóðleikhússins árið 1950.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Eins og fram kom hér áður opnaði safnið ekki formlega  fyrr en árið 1952 en svo virðist, 

miðað við heimildir, að salirnir hafi verið nýttir fyrir þann tíma þó þeir hafi jafnvel ekki verið 

fullbúnir. Má þar benda á sýningarnar; Listamannaþingið 1950, Sýningu íslenskrar myndlistar 

síðar það sama ár og Sænsku bókasýninguna 1951 (sjá aðalskrá). 
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Skiptar skoðanir voru á vali Bandalags listamanna á þeim listamönnum sem valdir voru til að 

sýna verk sín á hátíðinni. Fannst mörgum að þar vantaði verk eftir okkar bestu listamenn eins 

og til að mynda Kjarval. Halldór Júlíusson frá Saurbæ fór ekki fögrum orðum um val á 

listamönnum, hann sagði að  sĨningin vÞri: Ă...ekki þess virði að skoða hana, nema þá til að 

sj§ hvaĦ vitleysan getur orĦiĦ vitlaus...ñ og aĦ um vÞri aĦ rÞĦa stÞlingu: Ă... § lakasta 

soranum af Īv², sem str²Ħsmenning tuttugustu aldarinnar er aĦ skapa ² listum og fleiru.ñ (4). Á 

sýningunni sýndu meðal annars margir þeirra listamanna sem náð hafa töluverðum vinsældum 

og má þar nefna meðal annarra Kristján Davíðsson, Jóhann Briem, Barböru Árnason og Luisu 

Einarsson (sjá Listamannaþing í aðalskrá).  

 

Bogasalurinn var sérstaklega leigður út fyrir sérsýningar og var hann mikið eftirsóttur af 

listamönnum landsins fyrir smærri sýningar. Ekki virðist hafa verið mikið lagt upp úr 

leigutekjum heldur litið þannig á að sérsýningar væru nauðsynlegur liður í starfsemi safnsins 

og gera þyrfti þeim skil í ríkum mæli.  Fyrstu árin, eða frá því salirnir voru formlega opnaðir 

almenningi árið 1952 var Bogasalurinn leigður út til sýningahalds á eitt hundrað krónur á dag 

sem nemur liðlega þrjú þúsund krónum í dag sé verðlag miðað í mjólkurlítrum þá og nú. 

Bogasalurinn var orðinn töluvert eftirsóttur strax árið 1955 fyrir minni sýningar og eftirspurn 

fór vaxandi. Á árunum 1952 til 1964 voru haldnar um eitt hundrað sérsýningar af ýmsum 

félögum og einstaklingum, mest listamönnum. Árið 1960 var leigan komin upp í eitthundrað 

og fimmtíu krónur á dag og eftirspurnin hélt áfram. Oft á tíðum gengu sölusýningar 

listamanna ekki eins vel og ráð var fyrir gert og kom fyrir að þeir greiddu safninu með 

listaverki upp í leigu á salnum.   

Metár í sérsýningum var á árinu 1964 en þá voru haldnar alls 19 sýningar. Það ár er 

eftirfarandi pistil að finna í ritstjórnargrein Alþýðublaðsins: 

Bogasalur Þjóðminjasafnsins er að verða merkileg stofnun í íslenzku 

menningarl²fi. ĩar f§ Ăminni sp§mennñ myndlistarinnar inni meĦ sĨningar viĦ §gÞta 

aðstöðu, og draumar þeirra rætast. Fólk flykkist til að skoða myndir þeirra af forvitni og 

kynnast listamönnum, sem ella væru óþekktir ï eða kæmust þegar bezt léti einhvers 

staðar í búðarglugga.  

Svo virðist, sem hér á landi sé fjöldi athyglisverðra áhugamálara. Þeir stunda list 

sína af innri þörf, mála umhverfið á sína eigin vísu og verða stundum tengiliðir milli 

þjóðtrúar fortíðar og veruleika samtíðar. Stíllinn er oft prímitívur, en aðlaðandi og 

skemmtilegur.  

Þessar sýningar í Bogasalnum ï og víða um landið ï eru ánægjulegur vottur um 

vaxandi þátttöku í frjósömu menningarlífi. (5) 
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Samkvæmt greiningu í aðalskrá var fjöldi sérsýninga á bilinu 11-18 í Bogasal á hverju ári 

fram til 1974 en þá fór eftirspurn dvínandi samfara því að sýningarsölum og aðstöðu til 

sýninga fór fjölgandi í borginni og víðar (6). Fram til 1979 voru sýningar innan við tíu ár 

hvert, fjórar árið 1979 og aðeins ein sýning árið 1980. Frá þeim tíma hafa sýningar verið á 

bilinu 1-4 allt til ársins 1998 þegar safninu var lokað vegna endurbóta og nær þessi skrá til 

þess tíma.  

Síðasta sýningin 

Síðasta sýningin sem haldin var í Bogasalnum á þessu tímabili, samkvæmt rannsókn minni, 

mun hafa verið sýning Margrétar Danadrottningar í maí 1998 (sjá aðalskrá), sama ár og 

safninu var lokað vegna fyrirhugaðra endurbóta.  

Sýningamet 

Sá listamaður sem á metið í fjölda sýninga í Bogasalnum samkvæmt greiningu í aðalskrá er 

Alfreð Flóki Nielsen með níu sérsýningar. Næstur á eftir honum kemur Kristján Davíðsson 

með sjö sérsýningar og tvær samsýningar og þar á eftir Jóhann Briem líka með sjö sýningar, 

þar af  fimm sérsýningar og þrjár samsýningar.  

Þessa skemmtilegu orðsendingu, sem 

sjá má hér til hliðar, sendi Kjarval 

Jóhanni Briem í Morgunblaðinu árið 

1963. Tilefnið var sýning sem 

Jóhann hélt í október sama ár (sjá 

aðalskrá). Þess má geta að sama ár 

átti Þjóðminjasafnið 100 ára afmæli.   

 

Lögun Bogasalarins hefur að öllum líkindum haft töluvert með vinsældir hans að gera og 

komst Sigurjón Ólafsson svo að orĦi um Bogasalinn er hann sĨndi verk s²n Īar: Ă...að 

Bogasalurinn væri nánast eini staðurinn [þar] sem hægt væri að sýna skúlptúr svo að hann nyti 

sín og væri hann þakklátur fyrir að hafa fengið að sýna þar nú.ñ (7) 
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Eftirfarandi vísa varð á vegi mínum og tengist sérsýningu þeirri er borgin hélt um 

framtíðarskipulag árið 1958 (sjá aðalskrá). Vísan er niðurlag greinar sem greinarhöfundur, 

sem er nafnlaus, skrifar um höfuðborgina og bæjarstjórn og óhætt er að mæla með lestri á:  

 

Brá ég mér í Bogasal, 

bjartar leit þar teikningar, 

spurði hvorki sprund né hal 

hver splæsti 'í svona 

hillingar. 

 

Færi ég bæjarstjórnarmeirihlutanum þessa fátæklegu 

visu og tileinka hana Gunnari Thór (8). 
 

 

 

 

 

 

Lokaorð 

Það hefur verið sérstaklega skemmtilegt og fræðandi að vinna þessa rannsóknarvinnu. Það 

sem hefur ekki hvað síst vakið áhuga minn er sagan og tíðarandinn á þessu tímabili og hvað 

Bogasalurinn hefur spilað stórt hlutverk í lífi listamanna sem vildu koma list sinni á framfæri.  

Er það von mín að þetta verkefni geti nýst þeim sem þurfa að sækja sér upplýsingar um 

sérsýningar á þessu tímabili og að viðkomandi hafi bæði gagn og gaman af.  

Bestu þakkir fá Gríma Eik Káradóttir fyrir að veita leyfi fyrir notkun á verkefni sínu,  

Listasafn Íslands fyrir góðfúslegt lán á sýningarskrám og Lilja Árnadóttir fyrir faglegan 

yfirlestur. Gróu Finnsdóttur þakka ég sérstaklega góðan stuðning og aðstoð við gerð 

skráarinnar, vinnslu á sýningarskrám, yfirlestur og síðast en ekki síst ánægjulega viðkynningu 

og samveru á liðnu sumri.   
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Leiðbeiningar 

Efnisyfirlit  sýnir ártal, númer færslu, haus/heiti sýningar og blaðsíðutal. Hægt er að kalla 

fram færslu með því að smella á hana sé verið að skoða skrána í pdf. (Ath. ef verið er að 

skoða skrána í word þarf að halda niðri Ctrl-takkanum og smella svo með músinni) 

Skrárnar eru þrjár fyrir utan heimildaskrá og skiptast í aðalskrá, nafnaskrá og efnisorðaskrá.  

Aðalskráin er sett upp í tímaröð frá 1950 til 1998 og hver færsla er með hlaupandi númer. Þar 

kemur fram nafn listamanns eða einstaklings sem sýningin er um og/eða þess sem stóð að 

sýningunni, heiti sýningar eða yfirskrift.  Leitast var við að gefa upplýsingar um hvers konar 

sýningu var að ræða og umfjöllun um hana þar sem hægt var að koma því við.  

Þær sýningar sem fundust gegnum Tímarit.is, en finnast ekki í Árbók Hins íslenska 

fornleifafélags, eru sérstaklega merktar innan sviga á eftir færsluhaus,  

(Tímarit.is)  

og með númeraðri tilvísun í heimildaskrá í lok hverrar færslu eða þar sem tilvísun endar,  

(x).  

Sama gildir með sýningar sem fundust á lista Listasafns Íslands en ekki í Árbók. Eru þær 

merktar með upphafsstöfum Listasafnsins innan sviga og númeri þar sem það á við,  

(LÍ-x). 

Nafnaskráin er í stafrófsröð og inniheldur nöfn/heiti einstaklinga, atburða o.þ.h., staði eða  

stofnanir sem fjallað er um eða koma fyrir í umfjöllun. Aftan við hvert nafn/heiti er númer 

sem vísar í aðalskrá. Hægt er að smella á númer til að kalla fram viðkomandi færslu úr 

aðalskrá ef verið er að skoða skrána í pdf.  

Erlend nöfn eru skráð á eftirnafn og síðan fornafn. Skáletruð nöfn gefa til kynna að um er að ræða 

listaverk af viðkomandi, málverk, vaxmynd osfrv. 

Efnisorðaskráin  er í stafrófsröð og inniheldur þau efnisorð sem þykja lýsandi fyrir hverja 

sýningu. Aftan við hvert efnisorð er númer sem vísar í aðalskrá. Hægt er að smella á númer til 

að kalla fram viðkomandi færslu úr aðalskrá ef verið er að skoða skrána í pdf.  
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Upplýsingar um sýningar frá Listasafni Íslands eða Tímarit.is eru auðkenndar með tilvísun í 

sviga strax aftan við haus/heiti sýningar,  

(LÍ-xxxx) 

(Tímarit.is). 

Ef til er sýningarskrá um sýninguna er þess getið innan hornklofa 

[Sýningarskrá] 

[Sýningarskrá, LÍ] ef um er að ræða sýningarskrá frá Listasafni Íslands.  

Vísun í heimild er ávallt innan sviga:  

(Árbók), (Tímarit.is), (1) 
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Aðalskrá 

 

1950 

 

1. Listsýningin í Þjóðminjasafninu - Listamannaþingið, 29. apríl ï 7. maí.  

(Tímarit.is) 

 

Á sýningunni sýna sex myndhöggvarar verk sín: 

 

Axel Helgason 

Gunnfríður Jónsdóttir 

Magnús Á. Árnason 

Ríkarður Jónsson 

Tove Ólafsson 

 

Listmálarar eru 27 og sýna þeir 1-4 myndir hver. Tíu arkitektar eru með líkön og 

uppdrætti á sýningunni. Leiktjaldamálun, Sigfús Halldórsson og Nína Tryggvadóttir, 

sýna Hamlet-leiksvið og sviðsteikningar fyrir ballett. (9)   

 

2. Sýning íslenskrar myndlistar ï yfirlitssýning ï , 25. nóv. -? (Tímarit.is) 

 

Sýningin var haldin á vegum Menntamálaráðs. (10)  

Sýnishorn af íslenskri myndlist sem nær yfir hálfrar aldar tímabil. (11) 

 

1951 

 

3. Sænska bókasýningin. Svenska Institutet í Stokkhólmi. 20. febr - ? (Tímarit.is)  
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Sýningin var undirbúin af Uno Willers, sem hélt hér ræðu um Íslandsfarann Xavier 

Marmier. (12). Xavier safnaði bókum í för sinni um landið með Gaimard-

leiðangrinum á 19. öld og gera má ráð fyrir að á sýningunni hafi verið bækur og gögn 

Xaviers frá Íslandi til sýnis. (13) 

 

1952 

 

4. Vigdís Kristjánsdóttir , Gobelínvefnaðar- og myndlistarsýning, 5. apríl. (Tímarit.is)  

 

Á sýningunni eru olíumálverk, vatnslitamyndir, teikningar og gobelínvefnaður. (14) 

 

5. Danska heimilisiðnaðarsýningin, 17 sept. 1952. (Tímarit.is) 

 

Heimilisiðnaður frá Norðurlöndum. (15) 

 

1953 

 

6. Hansen, Haye Walter. Ísland-Færeyjar-Svíþjóð, myndlistarsýning, málverk og 

teikningar, 27. nóv. ï 7. des. (Tímarit.is) 

 

Haye Walter Hansen er þýskur listamaður, Hamborgari að ætt. Hann hefur lagt 

sérstaka áherslu á svartlist, það er tréskurð, raderingar og steinprentun. Á sýningunni 

eru 100 teikningar og olíumálverk frá þessum þremur löndum, en í þeim öllum hefur 

listmálarinn dvalist (16) og (17). 

 

 

1954 

 

7. Bókasýning Háskóla Íslands. Íslensk fræði frá 1911-´54, 17. júní ï ? (Tímarit.is) 
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Sýningunni er ætlað að gefa yfirlit um þróun íslenskra fræða síðan 1911 og er haldin í 

minningu 10 ára afmælis hins íslenska lýðveldis. Einnig  var bókasýningin viðleitni 

Háskólans í þá átt að verða miðstöð norrænna fræða í heiminum (18). 

 

8. Ljósmyndafélag Reykjavíkur, 23. okt - ? 

 

Á sýningunni eru 90 myndir eftir 38 ljósmyndara. Er þetta fyrsta opinbera sýningin á 

vegum Ljósmyndafélags Reykjavíkur. Á sýningunni voru sýndar ljósmyndir eftir 38 

ljósmyndara þar af 6 atvinnuljósmyndara, þeir eru: 

 

Guðmundur Erlendsson 

Guðmundur Hannesson 

Hannes Pálsson 

Jón Kaldal 

Óli Páll Kristjánsson 

Sigurður Guðmundsson 

(19) 

 

9. Nýja myndlistafélagið. Málverkasýning, myndlistarsýning, 29. okt. ï 14. nóv. 

[Sýningarskrá,LÍ] 

 

10. Skálholtssýningin, 27. des. ï jan. 1955. (Tímarit.is). (Sjá einnig Árbók 1955-6, bls. 

130 ) 

 

Gripir frá uppgreftri í Skálholti sumarið 1954. Merkasti gripurinn á sýningunni var 

steinkista Páls biskups. Ýmsir smáir gripir ásamt gripum úr eigu safnsins voru einnig 

til sýnis (20). 
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1955 

 

 

11. Barbara Árnason og Ásdís Sveinsdóttir Thoroddsen (1920-1991) veggteppi og 

silfursmíði, 24. maí ï 5. júní. (Tímarit.is) 

 

Veggteppi úr íslenskum dúk með ásaumuðum myndum og silfurmunir, sem allir voru 

á listiðnaðarsýningu í München. (21) 

 

12. Bókasýning. Norræna samvinnusambandið, 14. júní 1955. 

 

Sýning á bókum sem gefnar hafa verið út af samvinnumönnum á Norðurlöndum í 

tilefni aðalfundar norræna samvinnusambandsins, Nordisk Andelsforbund (22). 

 

13. Nína Sæmundsson, höggmynda- og myndlistarsýning, 1. okt. - ? 

 

14. Sigrún Jónsdóttir, listiðnaðarsýning, hannyrðir. 6. nóv. - 27. nóv.  

 

15. Rhoden, John W, höggmyndasýning, nóv. - des.  

 

Handíðaskólinn sýndi höggmyndir eftir amerískan mann að nafni Rhoden.  

 

16. Örlygur Sigurðsson, myndlistarsýning, 3. - 11. des.  

 

17. Austurlenskur vefnaður og útsaumur, des.1955 -  jan. 1956 

 

Sýning á austurlenskum vefnaði og útsaumi, sem Listiðnaðarsafnið í Ósló gaf 

Þjóðminjasafninu, fyrir framtak og velvild forstjóra þess, dr. Thor B. Kiellands. 
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1956 

 

18. Kirsten Kjær . Listsýning, myndlistarsýning og teikningar, 24. feb.  

[Sýningarskrá, LÍ]  

 

19. Íslenska heimilisiðnaðarsýningin, 12. ï 22. apríl. (Tímarit.is). 

 

Sýning á íslenskum heimilisiðnaði. Handunnar ullarvörur, skrautvefnaður ofl.  Að 

sýningunni standa Heimilisiðnaðarfélag Íslands og Íslenskur heimilisiðnaður. (23) 

 

20. Ljósmyndarafélag Íslands, sýning á amerískum ljósmyndum, maí 1956.   

 

21. Skálholt 1056-1956. Minningarsýning í Þjóðminjasafni Íslands, 2. - 15. júlí. 

 

Sýning kirkjulegra muna til minningar um stofnun biskupsstóls í Skálholti árið 1056. 

[Sýningarskrá] 

 

22. Gerður Helgadóttir og André Enard, höggmynda- og myndlistarsýning, 17. - 27. 

nóv.  

 

1957 

 

23. Kvenréttindafélag Íslands. 50 ára afmælissýning,  27. jan. - 3. febr.  

 

Til sýnis eru bækur sem íslenskar konur hafa skrifað, myndlistaverk, vefnaður og 

listiðnaður. Í tilefni afmælisins lét Kvenréttindafélagið gera bókaskrá um bækur og 

sérprentanir íslenskra kvenna frá aldamótunum 1800.  

 

24. List á vinnustað, mynda- og myndlistarsýning 21. - 26. febr. 
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[Sýningarskrá/Boðskort, LÍ] 

R²kis¼tvarpiĦ h®lt myndasĨninguna ĂList § vinnustað". Sýningin var síðan flutt út á 

meðal fólksins. (24) 

 

25. Hugmyndasamkeppni arkitekta. Sýning á uppdráttum,  5. - 10. mars.  

 

Sýning á uppdráttum frá hugmyndasamkeppni meðal arkitekta um skipulag raðhúsa og 

fjölbýlishúsa við Elliðavog. (25) 

 

26. Eggert Guðmundsson, myndlistarsýning 23. mars - 7. apríl. 

 

27. Baldur Edwins, myndlistarsýning 13.- 27. apríl. [Sýningarskrá] 

 

28. Alliance Francaise, Sýning á eftirmyndum af frönskum málverkum, 

myndlistarsýning, 8. - 19. maí. [Sýningarskrá, LÍ] 

 

29. Myndlistarskólinn í Reykjavík , barnateikningar 25. maí - 2. júní. 

 

30. Ásgeir Bjarnþórsson, myndlistarsýning 14. - 23. júní.  

 

31. Jóhann Briem, myndlistarsýning 5.ð12. okt. 

 

32. Líf Sovétþjóðanna, ljósmyndasýning haldin af rússneska sendiráðinu, 2. - 14. nóv.  

 

Rússneska sendiráðið hélt sýninguna í tilefni af 40 ára afmæli verkalýðsbyltingarinnar. 

Myndir og lesmál frá sovétþjóðunum eftir 40 ára sovétstjórn. (26)  

 

33. Nonni, Jón Sveinsson, minningarsýning, 30. nóv.ð15. des. 

 

Menntamálaráð Íslands hélt 100 ára minningarsýningu um Jón Sveinsson (Nonna) 

rithöfund.  

Skannadar%20syningarskrar/Baldur%20Edwins,%20malverkasyning%20-1959.pdf
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1958 

 

34. Reykjavíkurbær , skipulagssýning, 6. ð22. janúar.  

 

35. Einar Baldvinsson, myndlistarsýning, 25. jan.ð2. febr.  

 

36. Sigurður Guðmundsson. Minningarsýning Þjóðminjasafnsins. 22. feb. ï 11. mars. 

 

Þessi minningarsýning Sigurðar málara er haldin í tilefni af 125 ára afmæli hans hinn 

9. mars næstkomandi. Á sýningartímanum á einnig stofnun hans, Þjóðminjasafn 

Íslands, 95 ára afmæli. Safnið vill minnast þessara afmæla beggja með þessari 

sýningu, hinni fyrstu sem helguð er verkum Sigurðar málara. [Sýningarskrá] 

 

37. Amerísk málverkasýning á vegum Arts Exhibition Corporation í New York. (Páll 

Melsteð formaður sýningarnefndar) 14. - 26. mars. 

 

38. Magnús Jónsson, myndlistarsýning, 29. mars - 10. apríl.  

 

39. Sænsk bókasýning, 19. ï 29. apríl. 

 

Haldin í Bogasal Þjóðminjasafnsins í apríl 1958 að tilhlutan Svenska 

Bokförläggareföreningen og Ísafoldarprentsmiðju h.f. og Bókaútgáfunni Norðra. 

Sýnendur eru 23 bókaútgáfufyrirtæki í Svíþjóð. [Sýningarskrá] 

 

40. Kristján Davíðsson, myndlistarsýning, 3.ð14. maí.  

 

41. Ólafur Túbals , myndlistarsýning, 17.ð29. maí. 

 

42. GuĦmundur Thorsteinsson ĂMuggurñ, myndlistarsýning, 6. ï 20. ágúst? 

(Tímarit.is). 
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Á sýningunni eru til sýnis 46 myndir eftir Guðmund Thorsteinsson sem danski 

málarinn prófessor Elof Rysebye hefur gefið Listasafni ríkisins (27), (28). 

 

43. Frimex 1958, frímerkjasýning, 27. sept.ð12. okt. 

 

44. Hugur og hönd. Handavinnusýning Kleppssjúklinga, 18. ï 26. okt. 

 

45. Rússnesk svartlistarsýning, 6. ï 19. nóv.  

 

1959 

 

46. Japanskar barnateikningar og -málverk, Félag teiknikennara, 29. jan. - 1. febr. 

 

47. Þýsk bókasýning (opinber), 27. febr. - 15. mars. 

 

48. Baldur Edwins, myndlistarsýning, 20. mars - 5. apríl. 

 

49. Karl Kvaran , myndlistarsýning, 11. - 22. apríl. 

 

50. Samúel Jónsson, myndlistarsýning, 29. - 31. maí. 

 

51. Ólafur Túbals , myndlistarsýning, 20. - 28. júní.  

 

52. Pólsk myndlistarsýning, (menntamálaráðuneytið), 12. - 30. ágúst. 

 

Í þeim listaverkum sem Pólverjar og Íslendingar skiptast nú á, speglast náttúra 

landanna, líf fólksins og hugmyndir listamannanna. Öll þau listaverk, sem gefur að líta 

á sýningu þessari, bera vott um hina miklu fjölbreytni og auðlegð pólskrar graflistar á 

vorum dögum. [Sýningarskrá] 

Á sýningunni eru 122 myndir eftir 29 listamenn. Flestar eru upprunalega ætlaðar til 

prentunar í bókum  (29). 

Skannadar%20syningarskrar/Syning_myndlistar_fra_Pollandi_1959-%201.2.3.og%204hl.pdf
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53. Alfreð Flóki Nielsen, myndlistarsýning, 5. - 16. sept. 

 

54. Kínversk listsýning (Oddný E. Sen), 3.ð25. okt. 

Á árunum 1922-1937 safnaði Oddný E. Sen, ásamt manni sínum, yfir 300 kínverskum 

listaverkum og eru þeir munir sem hér eru sýndir úr því safni. [Sýningarskrá] 

 

55. Jóhann Briem, myndlistarsýning, 31. okt. -  8. nóv. 

 

56. Bjarni Guðmundsson, myndlistarsýning, 14. - 22. nóv. 

 

1960 

 

57. Frank Ponzi, málverk frá Íslandi, myndlistarsýning, 27. febr. - 8. mars. 

[Sýningarskrá, LÍ] 

 

58. Ullarvinnusýning  frá Statens Kvinnelige Industriskole í Ósló 26. mars - 10. apríl. 

 

Þjóðminjasafnið bauð upp á sýninguna og stóð straum af móttöku hennar. 

 

59. Þorlákur R. Haldorsen (1929-1989), myndlistarsýning, 14. ï 30. apríl. 

 

Málverk og teikningar.  Íslensk náttúra og list á þjóðlegum grunni er einkenni 

sýningarinnar.  Á sýningunni er meðal annars mynd af Silfrastöðum í Skagafirði. Á 

henni sést skáli sem byggður var úr viðum Silfrastaðakirkjunnar og var endurreistur í 

Árbæ. [Sýningarskrá] 

 

60. Kristján Davíðsson, myndlistarsýning, 7. - 16. maí. 

 

61. Hafsteinn Austmann, myndlistarsýning, 21. - 30. maí. 

 

Skannadar%20syningarskrar/Kinversk_listsyning-1959-1.og2.hl.pdf
Skannadar%20syningarskrar/Thorlakur%20R.%20Haldorsen_malverkasyning_1960.pdf


 

19 
 

62. Karl Zeise, myndlistarsýning, 11. - 19. júní. 

 

Vatnslitamyndir þær, sem hér eru til sýnis, voru allar málaðar er Karl Zeise var hér á 

landi sumarið 1957. [Sýningarskrá] 

 

63. Hermann Schlenker, ljósmyndasýning, 25. júní - 3. júlí. 

 

64. Alfreð Flóki , teikningar, 3. - 13. sept. 

 

65. Bat-Yosef og John Ffrench, klippimyndir, 17. - 25. sept. 

 

66. Sólveig Eggerz Pétursdóttir, vatnslitamyndir, 1. - 1. okt. 

 

67. Einar G. Baldvinsson, myndlistarsýning, 22. - 30. okt. 

 

68. Jón Þorleifsson, myndlistarsýning, 5. - 16. nóv. 

 

69. Páll Steingrímsson, steinmulningsmyndir, 19. - 27. nóv. 

 

70. Guðmundur Einarsson, myndlistar- og höggmyndasýning, 1. - 11. des. 

 

1961 

 

71. Elías B. Halldórsson, teikningar, 4 - 12. febr. 

 

72. Ottó Gunnlaugsson, myndlistarsýning, 18. - 28. febr. 

 

Olíu- og pastellmyndir. [Sýningarskrá] 

 

73. Litli ljósmyndaklúbburinn , ljósmyndasýning, 3. - 12. mars. 

Skannadar%20syningarskrar/Karl%20Zeise%20-%20malverkasyning%20-1960.pdf
Skannadar%20syningarskrar/Otto%20Gunnlaugsson%20-%20malverkasyning%20-1961.pdf
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Ljósmyndir eftir: 

 

G.W. Vilhjálmsson 

Kristinn Sigurjónsson 

Óttar Kjartansson 

Rafn Hafnfjörð 

[Sýningarskrá] 

 

74. Alliance Francaise, myndlistarsýning, eftirprentanir franskra málverka, 1. - 10. apríl. 

 

75. Jón E. Guðmundsson, myndlistarsýning, sýning á barnateikningum 11. - 16. apríl. 

 

Sýning á myndum eftir börn úr Miðbæjarskólanum.  

 

76. Sænsk graflistarsýning, Menntamálaráðuneytið 29. apríl - 14. maí. 

 

Þjóðminjasafnið sá um að setja upp sænsku graflistarsýninguna fyrir 

menntamálaráðuneytið. 

 

77. Jóhann Briem, myndlistarsýning, 20. - 28. maí. 

 

78. Jón Sigurðsson forseti. Afmælissýning Þjóðminjasafns Íslands og Félags íslenskra 

fræða, 16. júní -16. júlí.  

 

Munir sýningarinnar, aðrir en bækur og handrit, eru flestir úr Minjasafni Jóns 

Sigurðssonar, sem Tryggvi Gunnarsson bankastjóri stofnaði árið 1881 og varðveitt er í 

Þjóðminjasafni. [Sýningarskrá] 

 

Skannadar%20syningarskrar/Ljosmyndasyning,%20Litli%20ljosmyndaklubburinn%20-1961.pdf
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79. Sigurður Kristjánsson, myndlistarsýning, 22. júlí - 2. ágúst. 

 

80. Kristján Davíðsson, myndlistarsýning, 2. - 10. sept. 

 

81. Sigurjón Ólafsson, höggmyndir, 14. - 20. sept. 

 

82. Siguringi E. Hjörleifsson, myndlistarsýning, 23. sept. - 3. okt. [Sýningarskrá] 

 

83. Garðar Loftsson, myndlistarsýning, 7. - 17. október. 

 

84. Guðmunda Andrésdóttir, myndlistarsýning, 21. - 29. október. 

 

85. Bjarni Guðmundsson, myndlistarsýning, 4. - 12. nóvember. 

 

86. Magnús Á. Árnason, myndlistarsýning, 17. - 26. nóvember. 

 

87. Iðnminjasýning, 1.ð11. desember og 28. - 30. desember. 

 

1962 

 

88. Þýskir málarar . Sýning á eftirprentunum 30 frægra þýskra málara, haldin af 

menntamálaráðuneytinu, 25. - 28. jan. 

 

89. Ísleifur Konráðsson, myndlistarsýning, 3. - 11. febr.  

 

90. Helga Weisshappel, myndlistarsýning, 3. - 11. mars. 

 

91. Kristinn G. Jóhannsson, myndlistarsýning, 17. - 25. mars. 

 

92. Bókasýning, á breskum bókum, (Félag íslenskra prentsmiðjueigenda), 6. ï 9.apríl. 

Skannadar%20syningarskrar/Malverkasyning_Siguringa_E.Hjorleifssonar_1961.pdf
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93. Hrólfur Sigurðsson, myndlistarsýning, 14. - 23. apríl. 

 

94. Colllingwood. W. G., sýning vatnslitamynda úr Íslandsför 1897, 12. - 27. maí  

 

Til Íslands kom Collingwood í för með dr. Jóni Stefánssyni. Þeir ferðuðust um alla 

helstu sögustaði á Suður- og Vesturlandi og í Húnavatnssýslu og Collingwood málaði 

um 300 vatnslitamyndir fr§ Īessum stºĦum. Eru ĪÞr uppistaĦa ² b·k Īeirra f®laga ĂA 

Pilgrimage to the Saga-steads of Icelandñ sem ¼t kom ² Englandi 1899. [Sýningarskrá] 

 

95. Hringur Jóhannesson, myndlistarsýning, 2. - 11. júní. 

 

96. Ljósmyndasýning frá Varsjá 1945-1961, haldin af pólska sendiráðinu, 16. - 28. júní. 

 

97. Vilhjálmur Bergsson, myndlistarsýning, 1. - 11. sept. 

 

98. Gerður Helgadóttir og Jean Leduc, höggmynda- og myndlistarsýning, 12. - 23. sept. 

 

99. Þorbjörn Þórðarson, myndlistarsýning, 29. sept. - 7. okt. 

 

100. Kristín Jónsdóttir , myndlistarsýning, 13. - 24. okt. 

 

101. Magnús Á. Árnason, myndlistarsýning, 27. okt. - 4. nóv. 

 

102. Magnús Tómasson, myndlistarsýning, 6. - 18. nóv. 

 

103. Sveinn Björnsson, myndlistarsýning, 24. nóv. - 2. des. 
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1963 

 

104. Íslenskur tréskurður , afmælissýning Þjóðminjasafns Íslands, 24. feb.-17. 

mars.  

 

Sýning á íslenskri tréskurðarlist sem hefur verið á háu stigi hér allt frá því að 

land byggðist. Sýningunni er raðað í tímaröð þar sem Möðrufellsfjöl kemur 

fyrst  og endar á sýnishornum af verkum Bólu-Hjálmars. [Sýningarskrá] 

 

105. Sigurður K. Árnason, myndlistarsýning, 30. mars - 7. apríl. 

 

Fyrsta einkasýning Sigurðar en hann sýnir 22 ný olíumálverk. Hann hefur 

ferðast mikið um landið og leitað að mótífum í hrauninu, á heiðunum og við 

sjó, málað klettinn sem er rétt hjá, jafnt og fjöllin í fjarska. [Sýningarskrá] 

 

106. Jón Ferdinandsson f. 1929, myndlistarsýning, 27. apríl - 5. maí. 

 

Fyrsta einkasýning Jóns en hann sýnir 33 olíumálverk og eina vatnslitamynd. 

Myndirnar eru í fígúrutívum stíl, mannamyndir og landslagsmyndir. 

[Sýningarskrá] 

 

107. Bjarni Guðjónsson, myndlistarsýning, 14.-22. maí. 

 

Listamaðurinn sýnir 34 óhlutlægar myndir (abstrakt) og 18 teikningar sem 

teiknaðar eru með kolum, penna, svartkrít og pastel. Litir í verkunum eru 

bjartir og hreinir. [Sýningarskrá] 

 

108. Richard Valtingojer Jóhannsson f. 1934, myndlistarsýning, 25. maí. - 3. júní. 

 

Listamaðurinn sýnir 24 olíumyndir, þær eru flestar landslagsmyndir, allar frá 

Íslandi nema tvær frá Færeyjum. Myndirnar eru númeraðar en án titils og hefur 
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listamaðurinn gefið þá skýringu að hver og einn geti því komið að myndinni 

með eigin hugarfari.  

 

109. Anglia, ensk samtímalist, 8.-17. júní. 

 

Anglia félagið gengst fyrir sýningunni með milligöngu British Council. Á 

sýningunni eru olíuverk eftir kunnustu nútíma myndlistarmenn Breta, þeir eru; 

 

Davie, Alan f. 1920 

Frost, Terry f. 1915 

Hilton, Roger f. 1911 

Lanyon, Peter f. 1918 

Nicholson, Ben f. 1894 

Scott, William f. 1913 

Sutherland, Graham f. 1903 

Vaughan, Keith f. 1912 

Wynter, Bryan f. 1915 

[Sýningarskrá] 

 

110. Gunnlaugur Blóndal, myndlistarsýning, afmælissýning, 27. ág - 8. sept. 

 

Á sýningunni eru margar af þekktustu myndum listamannsins svo og nokkrar 

sem ekki hafa sést á sýningum áður. Þetta er nokkurs konar yfirlitssýning sem 

haldin er í tilefni þess að listamaðurinn hefði orðið sjötugur 27. ágúst 1963. 

[Sýningarskrá] 

 

111. Nína Sæmundsson, myndlistar- og höggmyndasýning, 21. - 30. sept. 
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Á sýningunni eru 28 málverk og fjórar höggmyndir. Verkefnaval listamannsins 

er margbreytilegt, svo og listtækni hennar. Á síðari árum hefur hún aðallega 

snúið sér að málverkinu en áður mótaði hún í leir og stein. [Sýningarskrá] 

 

112. Jóhann Briem, myndlistarsýning, 5.ð13. okt.  

 

 ĂgrÞnt og bl§tt sumar, mislitar kĨr, reiĦmenn ² bleikri brekku, rauĦ bºrn og 

appelsínugul bºrn, bl§r Adam og hv²t Eva.ñ [Sýningarskrá] 

 

113. Listaverkagjöf Bjarnveigar Bjarnadóttur  og sona hennar til Árnessýslu, 19.  

- 22. okt. 

 

Gjöfin hafði að geyma verk eftir eftirtalda listamenn: 

 

Ásgrímur Jónsson 1876-1958, (olía, vatnslitir, teikningar) 

Eiríkur Smith f. 1925 (radering) 

Finnur Jónsson 1892-199x, (vatnslitir) 

Gunnlaugur Blöndal 1893-1962, (pastell) 

Gunnlaugur Ó. Scheving 1904-1972, (olía, vatnslitir) 

Gunnar S. Magnússon f. 1942, (vatnslitir) 

Hörður Ágústsson f. 1922, (teikningar) 

Jóhann Briem f. 1907, (olía) 

Jóhannes S. Kjarval 1885-1972, (teikningar) 

Jón Engilberts 1908-1972, (olía) 

[Sýningarskrá] 

 

114. Magnús Á. Árnason (1894-1980), myndlistar- og höggmyndasýning, 26. okt.  

- 3. nóv. 

 

Skannadar%20syningarskrar/Malverkagjof%20Bjarnveigar%20Bjarnadottur,%20syning%20-1963.pdf
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Listamaðurinn sýnir 50 málverk og 6 höggmyndir, aðallega landslagsmyndir 

og eru tíu af þeim frá Mexíkó, en þar hefur listamaðurinn dvalið. 

[Sýningarskrá] 

 

115. Ísleifur Konráðsson, myndlistarsýning, 9. - 17. nóv. og 23. - 24. nóv. 

 

Ísleifur var kallaður naivisti íslenskrar málaralistar þegar hann opnaði sína 

fyrstu málverkasýningu árið 1962. Hér sýnir hann 35 verk, mest 

landslagsmyndir. [Sýningarskrá] 

 

116. Calleja, Eladio myndlistarsýning, 30. nóv. - 8. des. 

 

Listamaðurinn er fæddur á Spáni. [Sýningarskrá] 

 

1964 

 

117. Art, Architecture, Americana. Bókasýning.  Upplýsingaþjónusta  

Bandaríkjanna, 11. - 21. jan. [Sýningarskrá] 

 

Bókasýning ásamt fyrirlestrum til kynningar á ýmsum þáttum bandarísks 

þjóðlífs og menningar. [Sýningarskrá] 

 

118. Benedikt Jónsson frá Húsavík, myndlistarsýning, 1.-10. febr.  

 

Listamaðurinn sýnir 50 verk, flest olíumálverk en einnig nokkrar vatnslita- og 

krítarmyndir. Mest ber á landslagsmyndum en nokkrar kyrrlífs- og sjálfsmyndir 

eru á sýningunni. [Sýningarskrá] 

 

119. Þórður Halldórsson frá Dagverðará f. 1905, myndlistarsýning, 15. - 24.febr. 

 

Skannadar%20syningarskrar/Isleifur%20Konradsson,%20malverkasyning%20-1963.pdf
Skannadar%20syningarskrar/Art,%20architecture%20Americana%20-1964.pdf
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Listamaðurinn sýnir 54 olíumálverk, flest frá Snæfellsnesi. Hann segir ĂaĦ til 

þess að mála, yrðu menn að losna við allar hugsanir, bara að meðtaka 

náttúruna, jöklana og fjöllin ï og festa Īau § spjaldñ. [SĨningarskr§] 

 

120. Þýsk-íslenska menningarfélagið, myndlistarsýning 27. febr. - 1. mars.  

 

Sýning á eftirprentunum á málverkum úr Zwinger-safninu í Dresden. 

[Sýningarskrá] 

 

121. Félag íslenskra arkitekta, byggingarlist, 8. - 15. mars. 

 

Sýning á mexíkanskri byggingarlist.  

 

122. Jón E. Guðmundsson f. 1915, myndlistarsýning, 21. - 30. mars. 

 

Fyrsta einkasýning Jóns en hann sýnir 20 olíumálverk, þar af tólf myndir af 

sjómönnum við fiskveiĦar en hinar af landslagi, Ăaf grj·tiñ. [SĨningarskr§] 

 

123. Kristján Davíðsson f. 1917, myndlistarsýning, 4. - 12. apríl. 

 

Listamaðurinn sýnir 25 olíumálverk (abstrakt). Sýningin vakti mikla athygli og 

var aðsókn feikigóð enda er hér um að ræða einn af sterku persónuleikunum í 

íslenskri málaralist. [Sýningarskrá]  

 

124. Snorri Sveinn Friðriksson f. 1934, myndlistarsýning, 18. - 26. apríl. 

 

Fyrsta einkasýning listamannsins en hann sýnir 8 teikningar og 22 

viðarkolsmyndir Hughrif og samstillingar. Kurt Zire segir í umsögn sinni um 

sýninguna að listamaðurinn hafi uppgötvað, að svart er litur og að á milli svarts 

og hvíts endurómist allur litaskalinn á töfrandi hátt. Með síbreytilegum 

tilbrigðum svartra og grárra tóna takist Snorra að byggja upp fíngerðar og 

litrænar myndir. [Sýningarskrá] 
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125. Pétur Friðrik Hjaltested Sigurðsson f. 1928, myndlistarsýning, 2. - 11. maí. 

 

Listamaðurinn sýnir 23 olíumálverk og 3 vatnslitamyndir. Flest verkin eru 

landslagsmyndir frá Þingvöllum, en einnig af einstökum fjöllum, svo og 

húsamyndir úr sjávarþorpum og myndum frá Hafnarfirði. [Sýningarskrá] 

 

126. Eiríkur Smith  f. 1925, myndlistarsýning, 16. - 25. maí. 

 

Þetta er sjötta einkasýning listamannsins og að þessu sinni sýnir hann 22 

olíumálverk sem öll eru unnin undir vissum áhrifum frá náttúrunni og eru þeim 

gefin nöfn náttúrufyrirbæra, s.s. Morgunþoka, Eldur og Snjór. [Sýningarskrá] 

 

127. Mayer, Auguste. Ísland við aldahvörf, myndlistarsýning, 27. - 31. maí.  

 

Sýning á myndum úr leiðangri Poul Gaimards sem Gunnar Hall hefur safnað 

saman. Hafa myndirnar sem allar eru frá Íslandi mikla sögulega þýðingu. 

[Sýningarskrá] 

 

128. Bókasýning. Bandalag íslenskra listamanna, bókasýning Listahátíðarinnar, 7.- 

22. júní. 

 

Sýning haldin í samvinnu við Rithöfundasamband Íslands. Er henni ætlað að 

gefa nokkurt yfirlit yfir íslenskar bókmenntir það tuttugu ára tímabil sem liðið 

er frá lýðveldisstofnuninni. Sýningunni er skipt niður í sjö meginflokka: 

skáldsögur, ljóðmæli, smásögur, ritgerðasöfn, leikrit og þýdd ljóð, bækur um 

bókmenntir og listir og loks barna- og unglingabækur. Einnig eru til sýnis 

nokkrar valdar myndskreytingar í íslenskum bókum þessa tímabils. 

[Sýningarskrá] 

 

129. Alfreð Flóki  (1938-1987), myndlistarsýning, 29. ágúst - 6. sept. 
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Listamaðurinn sýnir 50 nýjar penna- og kolateikningar sem ekki hafa verið 

sýndar áður. [Sýningarskrá] 

 

130. Jónas Jakobsson (1909-1984), myndlistar- og höggmyndasýning, 12. - 

22.sept. 

 

Fyrsta einkasýning listamannsins en hann sýnir 2 olíumyndir, 12 

vatnslitamyndir, 9 teikningar og nokkrar höggmyndir og lágmyndir. Flestar 

myndanna eru landslagsmyndir, fantasíur, en Jónas er mikill 

ĂstemningsmaĦurñ² myndum s²num og bindur ĪÞr hvorki viĦ stund n® staĦ. 

[Sýningarskrá] 

 

131. Þorlákur R. Haldorsen, myndlistarsýning 26. sept. - 4. okt. 

 

Þetta er 5. einkasýning listamannsins en hann hefur tekið þátt í nokkrum 

samsýningum. Hér sýnir hann 28 olíumálverk. [Sýningarskrá] 

 

132. Þorbjörn Þórðarson, myndlistarsýning, 10. - 20. okt. 

 

ListamaĦurinn sĨnir 13 ol²um§lverk og segir sj§lfur um list s²na Ă£g held aĦ 

bogalínan, sé lína aldarinnar, til dæmis þegar manni verður hugsað til 

geimfaranna og alls þess mikla hraða, sem er á öllum sköpuðum og ósköpuðum 

hlutum. Og það taka flestir eftir þessum hringum og bogalínum í mínum 

myndumñ. [SĨningarskr§] 

 

133. Richard Valting ojer Jóhannsson f. 1934, myndlistarsýning, 24. okt. - 1. nóv. 

 

Valtýr Pétursson segir sýninguna hafa ákveðinn menningarblæ, að 

listamaðurinn noti ákaflega milda liti og verkin orki róleg og einföld. 

[Sýningarskrá] 

 

134. Ásgerður Búadóttir f. 1920, textílsýning, 4. - 15. nóv. 
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Verkin á sýningunni eru 18, sum þeirra eru ofin með sléttum vefnaði og aðrar 

með röggvarvefnaði (ryavefnaður). Listamaðurinn notar íslenska ull í verk sín 

og beitir jöfnum höndum íslensku sauðalitunum og skærari litum, er þetta 

önnur einkasýning Ásgerðar. [Sýningarskrá]  

 

135. Benedikt Guðmundsson (1907-1960), myndlistarsýning (minningarsýning),  

21. - 28. nóv. 

 

Sýning að tilstuðlan ekkju Benedikts, Svandísar Vilhjálmsdóttur, en Benedikt 

hafði undirbúið málverkasýningu í Listamannaskálanum skömmu fyrir andlát 

sitt. Liggja því eftir hann á annað hundrað málverk í olíu, pastel og vatnslit og 

eru á þessari sýningu sýndar 26 myndir frá eldri tíma. [Sýningarskrá] 

 

1965 

 

136. Collingwood, W. G. (1854-1932) og fleiri, myndlistarsýning, 16. - 26. jan. 

 

Sýning á stórfenglegri listaverkagjöf Marks Watsons til Þjóðminjasafnsins. 

Uppistaða sýningarinnar voru vatnslitamyndir Collingwoods.  [Sýningarskrá] 

 

137. Eyborg Guðmundsdóttir (1924-1977), myndlistarsýning, 30. jan. - 7. febr. 

 

Fyrsta einkasýning listamannsins og fyrsta sýning hennar hérlendis en hún 

hefur tekið þátt í fjölda samsýninga í Evrópu. Hér sýnir Eyborg 35 málverk auk 

teikninga og klippimyndamynda. Verkin eru björt og hrein og öll byggð á 

geometrískum formum. [Sýningarskrá] 

 

138. Vigdís Kristjánsdóttir  (1904-1981), sýning á vefnaðarlist og vatnslitastúdíum,   

13. - 21. febr. 

 

Sýning á röggvafeldum (ryateppi), myndvefnaði, krossvefnaði og 

gobelinvefnaði en auk þess sýnir hún nokkrar blómamyndir og 

bókaskreytingar. Teppin eru öll gerð úr íslensku efni, íslenskri ull, ýmist í 
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sauðalitunum eða litum íslensku jurtalitanna en íslenska ullin, einkum togið, er 

góð í teppi. [Sýningarskrá] 

 

139. Helgi Guðmundsson, myndlistarsýning, 27. febr. - 7. mars. 

 

Listamaðurinn sýnir 33 olíumyndir, fyrirmyndir sínar sækir hann til nágrennis 

Reykjavíkur svo og annars staðar af landinu. [Sýningarskrá] 

 

140. Benedikt Gunnarsson f. 1929, myndlistarsýning, 13. - 21. mars. 

 

ListamaĦurinn sĨnir 35 ol²umyndir og nokkrar Ăgr²ngraf²kñ (fotogram), en 

nafnið hefur hann búið til sjálfur. [Sýningarskrá] 

 

141. Jón Gunnarsson f. 1929, myndlistarsýning, 26. mars - 4. apríl. [Sýningarskrá] 

 

142. Heimilisiðnaðarfélag Íslands. Textílsýning. 10. - 21. apríl.  

 

Sýningin var þáttur í undirbúningi félagsins á 12. þing norrænna 

heimilisiðnaðarfélaga í Stavanger, 28. - 30. júní. 

 

 

143. Eggert E. Laxdal f. 1925, myndlistarsýning, 1. - 14. maí. 

 

Eggert er einn af stofnendum Félags íslenskra frístundamálara og tók hann þátt 

í tveimur fyrstu sýningum félagsins. Hér sýnir hann olíumálverk. Auk þess eru 

á sýningunni fjórar myndir eftir föður hans, Eggert M. Laxdal (1897-1951), en 

hann er löngu þjóðkunnur fyrir myndlist sína. [Sýningarskrá] 

 

144. Magnús Tómasson f. 1943, myndlistarsýning, 15. - 23. maí. 
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Hér sýnir listamaðurinn 22 olíumálverk í abstrakt-expressionískum anda. Hefur 

hann takmarkað liti sína til muna frá fyrri sýningu og notar aðeins svart, grátt, 

hvítt, svolítið umbra og jarðgult, en notar þá á mjög hagsýnan og listrænan hátt. 

[Sýningarskrá] 

 

145. Norskar bergristur , sýning 2. - 20. júní.  

 

Sýning á myndum og gúmmíafsteypum sem gerðar eru eftir frummyndum 

norskra bergristna, listaverkum frá steinöld og bronsöld. [Sýningarskrá] 

Lítil sýning sem Þjóðminjasafnið fékk að láni. Sýningin hafði verið útbúin af 

fornleifafræðingum við Björgvinjarsafn, Bergens Museum, og verið sýnd í 

nokkrum löndum við góðar undirtektir. (Árbók  1966) [Sýningarskrá] 

 

146. Eyjólfur Einarsson  f. 1940, myndlistarsýning, 11. - 19. sept. 

 

Sýnir 19 myndir á þessari annarri einkasýningu sinni og nefnir allar myndirnar, 

ĂKompostionñ Eyj·lfur sÞkir fyrirmyndir s²nar ¼t ² n§tt¼runa og daglega l²fiĦ. 

[Sýningarskrá] 

 

147. Siguringi E. Hjörleifsson f. 1902,  myndlistarsýning, 25. sept. - 3. okt. 

 

Listamaðurinn sýnir 51 olíumynd og 3 vatnslitamyndir. Þetta eru að mestu leyti 

landslagsmyndir sem listamaðurinn hefur málað víðsvegar á ferðum sínum um 

landið, en auk þeirra eru fáeinar uppstillingar. [Sýningarskrá] 

 

148. Helga Weisshappel,  myndlistarsýning, 9. - 17. okt. 

 

Listamaðurinn sýnir 30 verk máluð hér heima og erlendis, allt eru þetta 

vatnslitamyndir, nema 3 olíumyndir af blómum, blómafantasíur í sterkum 

litum. [Sýningarskrá] 

 

149. Sandelin, Börje f. 1926, myndlistarsýning, 23. - 31. okt. 

 

http://timarit.is/view_page_init.jsp?pageId=2052684&issId=140036&lang=is
Skannadar%20syningarskrar/Bergristur%20i%20Noregi%20-1965.pdf
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Listamaðurinn sýnir svartlistarmyndir. [Sýningarskrá] 

 

150. Hörður Ágústsson f. 1922, Ăsvart - hvítt", myndlistarsýning, 5. - 14. nóv. 

 

Listamaðurinn sýnir 38 teikningar, allar frá síðustu þremur árum. Þær eru allar 

unnar með svörtum vatnslit á hvítan pappír, einkar ljóðrænar og þýðar og 

skiptist sýningin í  I. Píslarvottar og postular og II. Hugspeglanir og geðhrif. 

[Sýningarskrá] 

 

151. Samper, Baltasar f. 1938, myndlistarsýning, 20. - 28. nóv. 

 

Fyrsta einkasýning Baltasars, hann sýnir 24 myndir, allt olíumálverk. 

Myndirnar eru allar málaðar hér á landi, frá Flatey, Reykjavík og af íslenska 

hestinum, Ăsem er symbol § ĉslandiñ, eins og listamaĦurinn kemst sj§lfur aĦ 

orði. [Sýningarskrá] 

 

152. Litógrafia . Sýning á dönskum litografíum, 2. - 12. des. 

 

Sýning sem Jakob V. Hafstein gekkst fyrir fyrir hönd danska fyrirtækisins, U. 

M. Grafík. Litografían er þýsk uppfinning frá árinu 1796 og var það Alois 

Senefelder sem fann hana upp og var tilgangur hans að finna aðferð sem gæti 

leyst koparstunguaðferðina af hólmi.  

 

Þeir listamenn sem eiga verk á sýningunni eru eftirtaldir 

 

Andersen, Mogens 

Balle, Mogens 

Bang, Falke 

Brockdorff, Victor 

Christoffersen, Frede 

Havsteen-Mikkelsen, Sven 
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Jensen, Henning 

Jensen, I. P. Groth 

Jorgensen, Erling 

Kampmann, Jack 

Kampmann, Peter  

Karlinsky, Elisabeth ATH 

Landberg, Anker 

Lergaard, Niels 

Lergaard, Per 

Melskens, Leif 

Munch, Axel 

Mulhausen, Knud 

Nielsen, Knud 

Nielsen, Niels 

Pedersen, Villy Dangaard 

Rosberg, Carlo 

Rubin, Frank 

Scherfig, Hans 

Stilling, Herman 

Sorensen, Anna Klindt 

Westman, Karen 

Wiberg, Jorgen 

Vontillius, Jeppe 

 

1966 

 

153. Sveinn Bjórnsson, myndlistarsýning, 14. - 23. jan. 
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154. Jutta Devulder Guðbergsson, . 28. jan. - 6. febr. 

 

155. America´s Arts and Skills, Upplýsingaþjónusta Bandaríkjanna, 12. - 27. febr. 

  

Til sýnis eru litmyndir af listmunum og verkfærum eftir ameríska 

hagleiksmenn síðustu 350 árin. [Sýningarskrá] 

 

156. Ásgrímur Jónsson, minningarsýning á 90 ára afmæli Ásgríms Jónssonar, 4. -  

8. mars.  

 

Sýning á málverkum eftir Ásgrím Jónsson.  Myndir þessar voru meðal þeirra 

sem fundust í kjallaranum í húsi hans að honum látnum. [Sýningarskrá] 

 

157. Eiríkur Smith , myndlistarsýning, 12. - 20. mars. 

 

158. Bókmenntafélagið, 150 ára minningarsýning í anddyri safnsins, 30. mars - 3.  

apríl. (Sýning haldin í anddyri framan við salinn). 

 

159. Minjasafn Reykjavikurborgar , ĂMyndir ¼r minjasafni", 6. - 24. apríl. 

 [Sýningarskrá] 

 

160. Kristján Daviðsson, myndlistarsýning, 30. apríl - 8. maí.  

 

161. Guðmundur Karl Ásbjörnsson, myndlistarsýning, 14. - 22. maí. 

 

162. Alfreð Flóki , teikningar, 27. ágúst - 4. sept. [Sýningarskrá] 

 

163. Ágúst F. Petersen, myndlistarsýning, 10. - 18. sept. 

 

164. Sigurður K. Árnason, myndlistarsýning, 24. sept. - 2. okt. 

Skannadar%20syningarskrar/Americas%20arts%20and%20skills%20-1966.pdf
Skannadar%20syningarskrar/Syning%20a%20malverkum%20eftir%20Asgrim%20Jonsson%20-1966.pdf
Skannadar%20syningarskrar/Myndir%20ur%20minjasafni%20-1966.pdf
Skannadar%20syningarskrar/Alfred%20Floki%20-1966.pdf
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165. Máluð kort og bréf eftir þýska listamenn. Sýning frá Altonaer Museum in  

Hamburg, 8. - 16. okt.  

 

Sýning á handmáluðum póstkortum og myndskreyttum sendibréfum. Þeir 

listamenn sem mest ber á í þessari sýningu eru meðlimir listamannafélagsins 

ĂDie Br¿ckeñ. 

 

Heckel 

Kirchner 

Pechstein 

Müller 

Schmidt-Rottluff 

[Sýningarskrá] 

 

166. Guðmunda Andrésdóttir, myndlistarsýning, 22. - 30. okt. 

 

167. Jóhanna Brynjólfsdóttir , myndlistarsýning, 5. - 13. nóv. 

 

168. Sólveig Eggerz Pétursdóttir, myndlistarsýning, 19. - 27. nóv. 

 

169. Jónas Jakobsson, myndlistar- og höggmyndasýning, 3. - 11. des. 

 

170. Steingrímur Sigurðsson, myndlistarsýning, 12. - 20. des. 

 

1967 

 

171. Elías Halldórsson, myndlistarsýning, 4. - 12. febr. 

 

Skannadar%20syningarskrar/Aus_der_Sammlung_Altonaer_Museum_1966_1.hlog_2.hl.pdf
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172. Gísli Sigurðsson, myndlistarsýning, 18. - 26. febr. 

 

173. Þorvaldur Skúlason, myndlistarsýning, 4. - 19. mars. 

 

174. Gunnar Friðriksson , sýning vatnslitamynda, 8. - 16. apríl. 

 

175. Susan Jónasar, Reykjavíkurmyndir, sýning vatnslita- og olíumynda, 22. ï  

30.apríl.  

 

176. Ragnheiður Jónsdóttir Ream, myndlistarsýning, 6. - 16. maí 

 

177. Hringur Jóhannesson, myndlistarsýning, 20. - 28. maí. 

 

178. Nína Tryggvadóttir , myndlistarsýning, 15. júní - 2. júlí. 

 

179. Félag frímerkjasafnara, Frímerkjasýningin Filex 67, 2. - 10. september. 

 

180. Sveinn Björnsson, myndlistarsýning, 6. - 15. okt. 

 

181. Kri stján Friðriksson, myndlistarsýning, 18. - 26. nóv. 

 

182. Bókasýning. Sovéska sendiráðið, Sovésk bókasýning, 8. - 20. des. 

 

1968 

 

183. Leifur Þorsteinsson, ljósmyndasýning, 6. - 14. janúar. 

 

184. Grænland hið forna, 10. febr. -3. mars.  
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Sýningin Erik den Rødes Grønland var fengin að láni frá Þjóðminjasafni Dana. 

Sú sýning vakti mikla athygli. Sýningin er byggð á rannsóknum í 

Grænlandsbyggðum og þeim hlutum sem grafnir hafa verið upp víða um 

byggðirnar. [Sýningarskrá] 

 

185. Einar Hákonarson, myndlistarsýning 16.ð24. mars. 

 

186. Vigdís Kristjánsdóttir og Elín Pétursdóttir Bjarnason , litógrafíur og  

myndvefnaður 6. - 14. apríl. 

 

187. Frönsk bókasýning 19. - 28. apríl. 

 

188. Kristján Davíðsson, myndlistarsýning 4. - 12. maí. 

 

189. Jónas Guðvarðsson, myndlistarsýning 18. - 25. maí.  

 

190. Benedikt Gunnarsson, myndlistarsýning 1. - 9. júní. 

 

191. Jón Jónsson, myndlistarsýning 24. ágúst - 1. sept. 

 

192. Freymóður Jóhannsson, myndlistarsýning 7. - 15. sept. 

 

193. Vilhjálmur Bergsson, myndlistarsýning 21. - 29. sept. 

 

194. Pétur Friðrik , myndlistarsýning 5. - 13. okt. 

 

195. Karl Kvaran , myndlistarsýning 2. - 10. nóv. 

 

196. Ágúst Petersen, myndlistarsýning 16. - 24. nóv. 

 

197. Alfreð Flóki , myndlistarsýning 30. nóv. - 8. des. 




